
 

 

UCHWAŁA NR 718/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania samochodu osobowego  

stanowiącego własność Powiatu Polickiego  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Policach Szczecińskiemu Stowarzyszeniu „Złoty Wiek”, z siedzibą w Szczecinie przy 

ul. Stanisława Hryniewieckiego 9, samochodu osobowego marki Fiat Linea, nr rejestracyjny 

ZPL 25720, rok produkcji 2010, stanowiącego własność Powiatu Polickiego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 

w Policach. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi, że do zadań zarządu powiatu należy                              

w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu.  

 

W aktualnym stanie prawnym brak jest przepisów określających zasady postępowania przy 

nieodpłatnym przekazywaniu zbędnych składników majątku ruchomego stanowiących 

własność jednostek samorządu terytorialnego. W tym stanie rzeczy można posiłkować się 

procedurą określoną w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 r.                         

w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku 

ruchomego Skarbu Państwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 2004 z późn. zm.). 

 

Pismem z dnia 10 stycznia 2022 r. Prezes Szczecińskiego Stowarzyszenia „Złoty Wiek” 

zwróciła się z wnioskiem do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach o bezpłatne 

przekazanie samochodu osobowego marki Fiat Linea, stanowiącego własność Powiatu 

Polickiego. Prośbę swą umotywowała potrzebą usprawnienia organizacji transportu 

podopiecznych do prowadzonego przez ww. stowarzyszenie, na zlecenie Powiatu Polickiego, 

Dziennego Domu Senior+ w Policach. Przekazanie samochodu umożliwiłoby większej liczbie 

seniorów – mieszkańców Powiatu Polickiego skorzystanie z oferty ww. ośrodka wsparcia.   

 

Z kolei pismem znak I.073.1.2022.EL z dnia 11 stycznia 2022 r. Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach zwrócił się do Zarządu Powiatu w Policach  z wnioskiem o podjęcie 

działań formalnych związanych z nieodpłatnym przekazaniem samochodu osobowego, 

stanowiącego własność Powiatu Polickiego, ww. organizacji pozarządowej. Powiatowy Urząd 

Pracy w Policach używał samochodu służbowego na potrzeby przewozu swoich pracowników 

w celu obsługi bezrobotnych na terenie gmin Powiatu Polickiego w utworzonych tam 

punktach obsługi. Aktualnie, z uwagi na reorganizację sposobu obsługi klientów, dalsze 

użytkowanie samochodu służbowego stało się bezzasadne. Z dodatkowych informacji 

uzyskanych od Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach wynika, iż szacowana 

wartość samochodu wynosi 12 500 zł.   

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


